
mojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 9. ledna 2019
Č. 6, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
0

0
9

1

Souboj s dunami, díl druhý: Čech Martin Prokop si v Peru polepšil
Rallye Dakar pokračovala druhou etapou. Český automobilový jezdec Martin Prokop obsadil dvanácté místo a po pondělních technických problémech
se posunul v celkové klasifikaci z páté do druhé desítky a je osmnáctý. Tomáš Kubiena opět patřil mezi nejrychlejší čtyřkolkáře a Martin Macík byl šestý
v kategorii kamionů. V první desítce se umístil i Martin Kolomý. Na snímku se s pískem pere motocyklista Andrew Short z USA. AP

GOMBITOVÁ UVOLNILA
SVÉ MÍSTO GABČÍKOVI
ZPĚVAČKU V ANKETĚ NEJVĚTŠÍ SLOVÁK NAHRADÍ VÁLEČNÝ HRDINA STRANA 8

Svátek slaví: Vladan

Ráno na „manšestr“,
odpoledne na drink
Čeští lyžaři. Na hory už nejezdí čistě kvůli lyžování, ale také kvůli zábavě. Permanentky. Zájem je hlavně
o ty na kratší dobu. Ranní jízdy. Tahákem jsou svahy čerstvě upravené rolbou, takzvaný manšestr. STRANA 6



www.metro.cz PRAHA středa 9. ledna 2019 02

inzerce

Vlastník objektu
na Žižkově ho
může zítra nechat
exekučně vyklidit.

Kolem Autonomního centra
Klinika je zase pořádně ruš-
no. Zítramají současní obyva-
telé budovu v Jeseniově ulici
opustit. K vyklizení se chystá
Správa železniční dopravní
cesty (SŽDC) coby majitel ob-
jektu na základě pravomoc-
ného exekučního titulu.
Kolektiv centra ale nadále

odmítá budovu opustit, SŽDC
ho podle aktivistů nepotřebu-
je. O budovu podle nich proje-
vilo zájem hlavní město. Po-
kud by mohli v budově zů-
stat, chtěli by zde aktivisté
zřídit centrum pro ženy bez
domova.
SŽDC chce objekt využít

pro svoje zaměstnance. Nyní
se schvaluje projekt rekon-
strukce, stavební řízení je
nicméně podle Jakuba Orta
z kolektivu Kliniky pozastave-
no, což je jeden z důvodů,
proč považuje za legitimní
v domě zůstat. Rekonstrukce
podle něj nemůže začít dřív
než na jaře 2020. „Kdyby-
chom odešli, tato budova by
zůstala prázdná,“ uvedla dal-

ší členka kolektivu Markéta
Juřicová. Dodala, že hlavní
město oslovilo SŽDC ohledně
jednání o případném převze-
tí budovy magistrátem, sprá-
va však jednání přerušila.
Podle zástupců kolektivu

ale k vyklizení dojít nemusí
a jedná se o aktivní rozhodnu-
tí vedení organizace SŽDC.
Vyzývají proto ředitele sprá-
vy železnic Jiřího Svobodu,
aby od exekuce ustoupil. Akti-
visté rovněž na zítra svolali
happening, na který pozvali
všechny příznivce. Slibují, že
bude nenásilný.
Opuštěnou budovu bývalé

plicní kliniky obsadili aktivis-
té v roce 2014. Nejprve ji uží-
vali načerno, poté se jim po-
dařilo vyjednat smlouvu o vý-
půjčce. Ta už vypršela. ČTK

Na svatby
Veletrh s názvem Svateb-
ní dny se koná v pátek
a v sobotu v Clarion Con-
gress Hotel Prague ve Vy-
sočanech. Moderátorem
akce, jejíž součástí bude
talkshow či módní pře-
hlídka, je herec Petr Vág-
ner (na snímku). MAFRA

Ohledně zamýšlené nové pla-
vební komory uDětského ost-
rova bude jasno do konce
února. Do té doby má řízení
o stavbě ukončit magistrátní
vodoprávní úřad. Komoru
chce budovat státní podnik
Povodí Vltavy kvůli nedosta-
tečné kapacitě té současné.
Proti komoře je Praha 5, jejíž
úřad ji loni zamítl. Stavba na-
víc neodpovídá územnímu
plánu. Měla by stát na osmi
pozemcích v katastru Smí-
chova a Malé Strany, ale jen
na tři z nich je dle územního
plánumožné ji umístit. Povo-
dí Vltavy má však platné sta-
novisko EIA posuzující vliv
stavby na životní prostředí
i kladný posudek památkářů.
Stavba by trvala dva až tři
roky a vyšla by na půl miliar-
dy korun. ČTK

Pouze pro invalidní důc
hodce.

Mzda od 100,-Kč/hod.

Nabízíme náborový p
říspěvek

10.000,-Kč, v
yplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná li

nka)

Z Kliniky
se nechtějí
vystěhovat

Komora. Jasno
do konce února

Číslo dne

480
Pinkasův palác na Kampě
vydražila za 480 milionů ko-
run společnost PPF Reality.
K největší nedobrovolné draž-
bě dala podnět PPF banka.

Možná spolupráce?

Pokud by aktivisté mohli zů-
stat v budově Kliniky, mohlo
by v ní vzniknout centrum
pro ženy bez domova.

● Podle Lenky Vrbové z orga-
nizace Jako doma není pro
instituce pracující s lidmi
bez přístřeší snadné najít
vhodné prostory. „Proto si
myslíme, že není v pořádku,
aby podobné budovy zůstá-
valy prázdné,“ řekla Vrbová.

Zprávy krátce

Virtuální Lítačka
Jako virtuální Lítačku vy-
užívá pro cestování MHD
bezkontaktní platební
kartu 25 tisíc cestují-
cích, šest tisíc pak In Kar-
tu Českých drah. Mož-
nost nahrát dlouhodobý
kupon na městskou hro-
madnou dopravu na tyto
karty mají cestující od
konce srpna. Zhruba
800 tisíc lidí cestuje na
Lítačku a v oběhu je
60 tisíc karet Opencard.

Vystavují Lhotáka
V Obrazárně Pražského
hradu jsou od včerejška
do 28. února vystaveny
dva obrazy Kamila Lhotá-
ka, které Hrad koncem
loňského roku zakoupil
do svých sbírek. ČTK



VÝPRODEJ

Akce platí od 7. 1. do 31. 1. 2019 nebo do vyprodání zásob.
Slevy není možné sčítat.

www.mystores.cz
Obchodní dům My vám přináší
Národní 63/26, Praha 1

www.facebook.com/Mydepartmentstore

#mynarodni

...a spousta dalších značek!



www.metro.cz PRAHA středa 9. ledna 2019 04

Za dvě stě korun si
v průměrné praž-
ské restauraci kou-
píte víc než pět vel-
kých orosených piv.

Sklenici zlatavéhomoku poří-
díte v mnoha tuzemských re-
stauračních zařízeních stále
výhodněji než sklenku vody.
Z tohoto fenoménu si dělají
Češi legraci již řadu let. Levně
nás pivo vyjde ale i ve srovná-
ní se zbytkem Evropy.

„Zatímco v Praze si za dvě
stě korun dáme průměrně
více než pět piv, v dalších vel-
kých evropských městech
jsou to v přepočtu často maxi-
málně piva dvě,“ říká pro de-
ník Metro vedoucí analytické-
ho projektu Evropa v datech
Adéla Denková. Ta údaje čer-
pá z čerstvé analýzy německé
banky Deutsche Bank.
„Na druhém místě za Pra-

hou se umístila Varšava se
čtyřmi půllitry a na třetím Li-
sabon se třemi a půl. V Berlí-
ně si za dvě stě korun pořídí-
me v přepočtu asi dvě a půl
piva,“ dodává Denková.
Češi jsou národem, který

ročně vypije nejvíc piv na svě-
tě. Alespoň občas podle loň-
ského průzkumu Centra pro
výzkum veřejného mínění zla-
tavý mok konzumuje až
86 procent Čechů a polovina
Češek. „Mužští pijáci si ho

dají asi třiapůlkrát týdně a vy-
pijí při tom průměrně asi
sedm a půl půllitrů. Ženy si
ho pak dopřávají průměrně
dvakrát za týden a vypijí prů-
měrně asi dvě a půl piva týd-
ně,“ doplňuje Denková.
Dle Českého svazu pivova-

rů a sladoven meziroční kon-
zumace národního nápoje
klesla o deset půllitrů na hla-
vu. Podle Centra pro výzkum
veřejnéhomínění však indivi-
duální spotřeba zlatavého
moku naopak stoupá.

Průměrná cena piva v Evropě uvedená v eurech REDDIT.COM

Citát

Na nízkou cenu pivní-
ho moku v tuzemsku
má vliv mimo jiné vyso-
ká konkurence, proto-
že o pivo je zde skuteč-
ně zájem. Vypijeme ho
nejvíc na hlavu.
ADÉLA DENKOVÁ
VEDOUCÍ PROJEKTU EVROPA V DATECH

Výstava v horní části Václav-
ského náměstí, kde se stu-
dent Jan Palach na protest
proti okupaci Českosloven-
ska počátkem roku 1969 upá-
lil, připomene v polovině led-
na 50. výročí této události. Na
výročí upozorní také další
akce v hlavnímměstě.
Národní muzeum včera

uvedlo, že Palachův památ-
ník, který vzniká v jeho rod-
ném domě ve Všetatech, se
otevře letos 21. srpna. Součás-
tí památníku, který muzeum
spravuje, bude expozice, jež
představí autentické předmě-
ty připomínající Jana Pala-
cha. Jeho osobnost a čin bu-
dou zakotveny v dobových
souvislostech přelomu let
1968 a 1969, zdůrazněných
i audiovizuálními materiály.

Připomínkové akce v Praze
začnou 16. ledna, tedy v den
Palachova činu. Na nádvoří
Univerzity Karlovy bude odha-
lena pamětní dlaždice v mís-
tech, kde stála rakev s ostatky
Palacha v den jeho pohřbu.
Na pietní akci naváže verni-

sáž venkovní výstavy Jan Pa-
lach ‘69, která v horní části
Václavského náměstí potrvá
až do 30. ledna. Akce bude do-
plněna o příspěvky pamětní-
ků, umělců, osobností kultur-
ního, společenského a politic-
kého života. Poslední událos-
tí připomínkového dne bude
hudebně-liturgický pořad Ti-
cho za Jana Palacha pod vede-
ním Bohdana Mikoláška.

Pietní program k uctění Pa-
lachovy památky pořádá také
Filozofická fakulta Univerzi-

ty Karlovy. Součástí progra-
mu je pietní akt u pamětní
desky na budově FF UK a pa-
nelová diskuse. Za účasti za-
hraničních odborníků a zá-
stupců slovenského Ústavu
paměti národa se bude
17. ledna konat mezinárodní
konference Jan Palach a další
živé pochodně v sovětském
bloku. Konference se bude za-
bývat zejména historickým
amorálním dopadem činu se-
beobětování jednotlivých „ži-
vých pochodní“ nejen na ob-
čany svých zemí, ale v širších
souvislostech ve spojení
s činem Jana Palacha.
V Praze ho připomíná pa-

mětní deska v dlažbě Václav-
ského náměstí a na zdi FF UK
na Palachově náměstí a také
hrob na Olšanech. ČTK

Lahváč za patnáct korun

Podle statistik vyjde jedno
české pivo, ať už lahvové,
nebo čepované, na 0,59 eura,
tedy zhruba na patnáct
korun.

● Nejhůře jsou na tom Noro-
vé. Ti za své pivo zaplatí
přes tři eura, tedy více než
osmdesát korun.

● „Švýcaři jezdí za levnějším
pivem do Německa, Irové do
Severního Irska a všichni do
Česka. To je kruh života,“
okomentoval mapu cen piv
na sociální síti Reddit jeden
z jejích uživatelů.

Pivu holdují i ženy. OSTRAVAR

Divadlo za 10tisíc měsíčně
Městská část Praha 4 se rozhodla zveřejnit záměr prona-
jmout prostory Branického divadla. Inzerát s cenou ná-
jmu deset tisíc korun měsíčně se objevil na stránkách
Sreality.cz. Zájemce by zde měl provozovat divadlo se vším
všudy. Na oficiálním webu Branického divadla je program
jen do konce ledna. Do té doby mají současní majitelé
prostory podle usnesení rady Prahy 4 vyklidit. MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Jan Palach. Jeho památku
uctí vzpomínkové akce

DARK SIDE

Dvakrát levnější než v Berlíně.
Praha je největší pivní velmocí



Billa je levná
Nabídka platí od středy 9. 1. do úterý 15. 1. 2019

1 ks = 6,24 Kč

4990
-47%

Zewa Deluxe
toaletní papír

8 rolí, 3vrstvý, více druhů
dříve 94,90



www.metro.cz DOMOV středa 9. ledna 2019 06

Sníh dál
zasypává ČR
Silné sněžení v Česku bude
pokračovat. Na horách má
připadnout půl metru nové-
ho sněhu. Počasí už několi-
kátým dnem komplikuje
dopravu. Na některých silni-
cích v zemi se včera místy
vytvářelo náledí, sněhové
jazyky a závěje. Kvůli neho-
dám se pak tvořily kolony
na dálnici D1. Pro nákladní
auta byla uzavřena silnice
z Tanvaldu na Harrachov
a dál do Polska. Problémy
měly také vlaky. Na Vysoči-
ně do závějí zapadaly kami-
ony. Sníh bude v některých
částech Česka střídat déšť,
v noci může namrzat.
K tomu se přidá silný vítr.
Bílá nadílka bude přibývat
minimálně do pátku. Sní-
mek je z Olomouce. MAFRA

Tři králové
Koledníci Tříkrálové sbírky
včera vyrazili v Hradci Krá-
lové do ulic vybírat peníze
na pomoc potřebným
poté, co v katedrále Svaté-
ho Ducha dostali požehná-
ní od biskupa Jana Vokála.
Do ulic měst a obcí v králo-
véhradecké diecézi koled-
níci chodí s úředně zapeče-
těnými pokladničkami
s charitním logem. ČTK

Hory ve filmech

Anděl na horách, Sněženky
a machři, Snowboarďáci,
Padesátka, Špindl. To jsou
jen některé z českých filmů
o horách jako prostředí
plném zábavy a milostných
dobrodružství.

● Ani James Bond, kterého
ztvárnil Roger Moore, se
v epizodě Jen pro tvé oči
neobešel bez lyží a alpské
romantiky.

Lidí na horách přibývá

2
O tolik procent vzrostla
návštěvnost českých skiareá-
lů v loňské zimní sezoně
v porovnání s tou předcházejí-
cí. Je to ale o 12 procent víc
než před šesti lety. Asi osmde-
sát procent všech návštěvní-
ků tvoří čeští turisté.

Půl miliardy pro
politické strany
Přes půl miliardy korun vy-
platil loni stát na příspěv-
cích politickým stranám
a hnutím. Je to asi polovi-
na oproti roku 2017, kdy
stát navíc platil úspěšným
stranám příspěvek na
úhradu nákladů za volby
do sněmovny. Zhruba čtvr-

tinu z celkem 560 milionů
vyplacených korun získalo
vládní hnutí ANO, a to ze-
jména díky vysokému po-
čtu poslanců. Stát vyplatil
příspěvek 34 subjektům.
Vyplývá to z informací,
které zveřejnilo minister-
stvo financí. ANO získalo
147,3 milionu korun,
ČSSD stát vyplatil 84 milio-
nů korun. ODS získala

69,7 milionu, lidovci
51,8 milionu, komunisté
46,6 milionu a SPD
34,3 milionu korun.

Auto roku 2019
v ČR: Ford Focus
Titul Auto roku 2019 v Čes-
ké republice získal Ford Fo-
cus. V hlasování odborné
poroty porazil Ford ve finá-

le druhý Peugeot 508, třetí
skončilo BMW X5, následu-
je Kia Ceed a Subaru XV.
Výsledky včera vyhlásila
porota. O titul soupeřilo
23 automobilových novi-
nek loňského roku. Vítě-
zem předchozích čtyř roč-
níků se stala značka Ško-
da. V loňském roce bodo-
val její model Karoq, o rok
dříve Kodiaq. ČTK

Volby v květnu
Volby do Evropského par-
lamentu se budou v České
republice konat v pátek
24. května a v sobotu
25. května. Včera o tom
rozhodl prezident Miloš
Zeman. Rozhodnutí prezi-
denta musí ještě spolupo-
depsat premiér Andrej Ba-
biš. iDNES.cz

Na českých silnicích loni ze-
mřelo 565 lidí, je to 63 víc
než předloni. Mírně se zvýšil
též počet nehod, nárůst poli-
cisté zaznamenali i v počtu
zraněných. Počet nehod i je-
jich následky ovlivnilo chová-
ní účastníků silničního pro-
vozu, vliv mělo také teplé po-
časí v loňském roce. Podle ře-
ditelství dopravní policie
byli v minulém roce nejčas-
tějšími viníky nehod nepo-
zorní řidiči: jejich nedosta-
tečná pozornost stála za více
než 17 tisíci nehodami. Cel-
kově jde o téměř dvacet pro-
cent z celkového počtu ne-
hod. Za volantem zemřelo
349 osob, chodců přišlo o ži-
vot celkem 113 a spolujezd-
ců 103. ČTK

Zprávy krátce

Ulyžovat se k smr-
ti, nebo si užít?
Pro turisty jsou
hory spíš zábavou.

Provozovatelé českých a mo-
ravských skiareálů investova-
li jen pro letošní sezonu
téměř miliardu do vylepšení
lanovek, vleků, sjezdovek
a technického vybavení pro
lyžaře. Lyžování ale už není
zdaleka jedinou zábavou,
kvůli níž lidé na hory jezdí.
„Trend na horách se bavit

je celosvětový, naše hory ne-
vyjímaje,“ říká Marek Lam-
bert, obchodně-technický ře-
ditel SkiResortu Černá hora –
Pec. Sportovat ale podle něj
chtějí lidé pořád, nejvíc se jez-
dí po ránu, kdy jsou tratě
upravené. Během dne už při-
tom lidem nestačí zhltnout
jídlo ve fastfoodu. „Pokud je
nahoře na sjezdovce kvalitní

restaurace, stráví tam víc
času,“ doplňuje Lambert.
Například celodenních líst-

ků, u nichž je (kromě víceden-
ních skipasů) nejvýhodnější
cena, se podle zjištění deníku
Metro v několika střediscích
prodává málo. „Ve Ski centru
Kohútka jsou nejpopulárněj-
ší tří- a čtyřhodinové lístky,“
uvádíMiroslavMleczko, před-
seda představenstva tohoto
beskydského areálu. Návštěv-
níci sjezdovek se snaží s ohle-
dem na ceny využít i tohoto
relativně krátkého času beze
zbytku k lyžování – a zbytek
dne pak věnují jídlu, pití
a dalším zábavám. „Celoden-
ních lístků je u nás v průmě-
ru dvacet procent,“ dodává
Mleczko.
Zajímavé údaje poskytl pro-

vozní náměstek harrachov-
ského sportovního areálu
Vlastislav Fejkl. „V rámci jed-
noho dne se víc prodávají tří-
a čtyřhodinové jízdenky na
úkor těch osmihodinových,“

říká Fejkl. Lidé si podle něho
víc kupují skutečný lyžařský
čas, na rozdíl od situace před
deseti a více lety. To, že lidé
nechtějí strávit dobu na ho-
rách jen lyžováním, dokazuje
vHarrachově i odklon od více-
denních lístků. „Zejména od
šesti- a sedmidenních ve pro-
spěch dvou- a třídenních,“
upozorňuje Vlastislav Fejkl
ze Sportovního areálu Harra-
chov.
Statistiky procházení přes

turnikety podle Marcely Sed-
láčkové ze Skiareálu Červeno-
horské sedlo v Jeseníkách ne-
musejí zcela jednoznačně vy-
povídat o tom, kdo přijel hlav-
ně za lyžováním a kdo za uží-
váním si. „Někdo vydrží hob-
lovat kopec celý den, někdo
sportuje hlavně dopoledne
a odpoledne si už spíš užívá,“
vysvětluje Sedláčková. „U nás
ale převažují spíš lyžaři než
užívači a hlavním faktorem
je vždy počasí,“ dodává Sed-
láčková. PAVEL HRABICA

Mrtví. Počet
nehod stoupá,
obětí je 565

Na sjezdovkách potkáte
lyžaře, ale taky užívače

Stanislava
Francouzová

Nejraději
bobuji

s vnoučaty.



výprodejvýprodejvýprodej ažažaž‒‒‒ 808080 %%%

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Modří
už vědí

6“ sAMOLED displej s rozlišením FHD+
RAM 4 GB, interní paměť 64 GB
Trojitý zadní fotoaparát 24 + 8 + 5 Mpx
Čtečka otisků prstů na boku telefonu

Samsung Galaxy A7

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 1. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-46 %

-16 % -43 %

To jsem já,
zlato!

5,6“ sAMOLED displej s rozlišením HD+
RAM 3 GB, interní paměť 32 GB
Dual SIM, funkce rychlé nabíjení
Čtečka otisků prstů

Samsung Galaxy A6

Žádná šedá
myška

5,6“ sAMOLED displej s rozlišením FHD+
RAM 4 GB, interní paměť 32 GB
Duální přední fotoaparát
Voděodolný dle IP68

Samsung Galaxy A8

Vidím to
růžově

6“ TFT displej s rozlišením HD+
RAM 2 GB, interní paměť 32 GB
Vícekanálový zvuk Dolby Atmos
Kompas, FM rádio, pohybový senzor

Samsung Galaxy J4+

Posílám selfie!

5,2“ sAMOLED displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor Octa Core
RAM 2 GB, interní paměť 16 GB
Čtečka otisků prstů, Dual SIM

Samsung Galaxy J5

8 999,-

6 999,-
obj. kód: SAMO0163b2

12 999,-

6 999,-
obj. kód: SAMO0153d

7 990,-

5 499,-
obj. kód: SAMO0159b

4 499,-

3 799,-
obj. kód: SAMO0165b2

6 990,-

3 999,-
obj. kód: SAMO0142b

-22 %

-31 %

Čekuj slevy na



www.metro.cz SVĚT středa 9. ledna 2019 08

Tajná služba
rozhodila sítě.
Do budoucna chce
zapojit více žen.

Nové talenty, které by v bu-
doucnu chránily zemi před
kybernetickými hrozbami,
hledá britská zpravodajská
služba GCHQ i mezi děvčaty
ve věku 12 a 13 let. Vyzvala
školy, aby sestavily dívčí
týmy pro soutěž v luštění
kódů, rébusů a křížovek, s ni-
miž byměli potíže i mnozí ro-
diče. „Na každých devět
mužů pracujících globálně

v oblasti kybernetické bez-
pečnosti připadá jen jedna
žena,“ uvedlo Národní stře-
disko kybernetické bezpeč-
nosti, jež je součástí GCHQ.
To podle něj znamená, že
obor přichází omnoho poten-
ciálních kandidátů a talento-
vaných lidí.
Tajná služba oslovila státní

i soukromé školy. Soutěže se
zúčastní čtyřčlenné dívčí
týmy pod vedením učitele.
„Dívky nahlédnou do světa
národní bezpečnosti a ty tech-
nicky zdatné začnou třeba
uvažovat o této kariéře,“ řekl
náměstek ředitele Národní-
ho střediska kybernetické
bezpečnosti Chris Ensor. ČTK

Zpěvačku Mariku Gombito-
vou ve finálové desítce anke-
ty Největší Slovák nahradí Jo-
zef Gabčík, který se v roce
1942 podílel na atentátu na
říšského protektora Reinhar-
daHeydricha. Oznámil to vče-
ra veřejnoprávní Rozhlas a te-
levize Slovenska (RTVS), kte-

rý anketu pořádá. Změna je
výsledkem přání Gombitové,
která oznámila rozhodnutí
přenechat své místo v anketě
jiné osobnosti.
RTVS po oznámení Gombi-

tové komunikovala ohledně
možnosti jejího vyřazení z an-
kety s vlastníkem licence na

pořad, britskou veřejnopráv-
ní stanicí BBC. Tvůrci progra-
mu se změnou souhlasili.

Pro Gabčíka, jenž původně
skončil na prvnímnepostupo-
vém místě, bude moci veřej-
nost hlasovat ode dneška. Hla-
sování skončí 1. května, kdy
bude vyhlášen vítěz. ČTK

Poslance a šéfa regionální od-
bočky Alternativy pro Němec-
ko (AfD) v Brémách Franka
Magnitze napadla v pondělí
vpodvečer poblíž centra měs-
ta trojice maskovaných útoč-
níků a těžce ho zranila.

Násilníci muže mlátili dře-
věnou tyčí, až ztratil vědomí.
Když ležel na zemi, kopali ho
do hlavy. Policie předpoklá-
dá, že útok na šéfa protiimi-
grační strany měl politické
pozadí. ČTK

Dálnici uzavřel sníh
Se sněhem se včera potýkalo Řecko, kde bylo nutné uza-
vřít několik silnic včetně dálnice mezi Aténami a Soluní.
Na aténské Akropoli (v pozadí na snímku nahoře) byla
tenká vrstva sněhu, ten však brzy roztál. Silnější vrstva
však zůstala u kláštera Penteli, který leží severovýchodně
od řecké metropole (snímek dole). 2x AP

Zprávy krátce

Kritika USA za
stažení vojáků
Turecký prezident Recep
Tayyip Erdogan včera tvr-
dě zkritizoval poradce
amerického prezidenta
pro národní bezpečnost
Johna Boltona za jeho vy-
jádření ohledně plánova-
ného stažení americ-
kých sil ze Sýrie. Záro-
veň oznámil, že Ankara
je hotova s přípravami
na vojenskou operaci
proti teroristickým sku-
pinám v Sýrii.

Slovenské státní
vyznamenání
i pro Abrháma
Vysokými státními vy-
znamenáními slovenský
prezident Andrej Kiska
ocenil mimo jiné herce
Josefa Abrháma a in me-
moriam někdejší politič-
ku a advokátku Dagmar
Burešovou. Slavnostní ce-
remoniál předávání vy-
znamenání se konal
u příležitosti oslav státní-
ho svátku 26. výročí vzni-
ku Slovenska, který při-
padá na 1. ledna. ČTK

Agenti
loví talenty
už i mezi
školačkami

Gabčík. Nahradí Gombitovou Šéf AfD. Útočníci ho bili
holemi a těžce zranili

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 9. ledna 2019 09

Film od tvůrců Sa-
motářů si premié-
ru odbude zítra.Na
kultovního před-
chůdce však nemá.

Lidské štěstí můžemít mnoho
nečekaných podob. S tímhle
motem startuje již zítra v ki-
nech unavený český film
Cena za štěstí. Řeší se v něm
vztahové propletence, láska,
psychický teror i útěk vlast-
ních dětí. Pokud vás ne-
nadchnou výkony herců s leh-
ce zrezivělými ostruhami, bu-
dete chtít utíkat také. Pryč z
kinosálu.

Snímek se od začátku pouš-
tí do proplétání osudů hned
několika hlavních hrdinů.
Lesbický pár (Vanda Hybnero-
vá a Ivana Chýlková) vychová-
vá dvě děti, když do jejich har-
monického soužití vstoupí
charismatický a již notně pro-
šedivělý kamarád z minulosti
(Tomáš Hanák).

Pak tu máme násilnického
magora v podání herce Jarosla-

va Plesla. Ten se domáhá dce-
ry z rozvedeného manželství,
zatímco jeho bývalá (Klára Pol-
lertová-Trojanová) s dětmi
musí spolu se sousedy denně
snášet jeho opilecké kopání
do dveří bytu. Když pak chce
za trable s bývalýmudělat tlus-
tou čáru současný partner hr-
dinky (Pavel Řezníček) a ujede
s rodinou před problémy na
venkov, stačí to k tomu, aby
zavdal záminku k útěku dvě-
ma teenagerům. Ty ztvárnili
osmnáctiletý Josef Trojan

a dcera režisérky snímku –
mladá OlgaWdowiaková.

Když se mě kolegové po ná-
vratu z kina ptali, jaký že sní-
mek vlastně je,musel jsem po-
pravdě odpovědět: Jde o sou-
časný český průměr. Právě to
mě však na snímku, jehož pů-
vodní festivalový název zněl
Děti samotářů, štve asi nejvíc.
Cenu za štěstí totiž napsala a
natočila Olga Dabrowská, kte-
rá se podílela na scénáři právě
legendárního filmu Samotáři.
Ceně za štěstí se však na dě-

dictví, na něžměl snímek patr-
ně původně v plánu odkazo-
vat, navázat nedaří.

Z počinu Dabrowské jsem
měl špatný pocit již při zhléd-
nutí upoutávky vypuštěné
krátce před Vánocemi. Už teh-
dy jsem se pozastavoval nad
tím, jak je možné, že se o fil-
mu většina diváků dozvídá na
poslední chvíli. Mé zlé tušení
plynoucí z nemastné a nesla-
né ukázky pak bohužel potvr-
dil i samotný snímek.
Cena za štěstí sice nenudí,

zároveň ale nepřináší nic no-
vého, překvapivého či zajíma-
vého. Jsou tu sympatické po-
stavy, to ano. Vinou scénáře
se ale chovají tak předvídatel-
ně a pitomě, že jsem některé
znuděné výkony div ne-
oplakal. To vše dokresluje dal-
ší nevěrohodně působící
lesbický pár, který se v čes-
kém filmu objevil. Ještě že tu
je aspoň Pleslův magor. Že
budu tohoto herce chválit
tak krátce po jeho otřesném
výkonu ve filmu Dvě nevěsty
a jedna svatba, bych vážně ne-
očekával. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jaroslav Plesl se ve filmu několikrát popere. BONTONFILM

CARYS BRAYOVÁ
PÍSEŇ PRO ISSY BRADLEYOVOU
378 Kč

www.argo.cz

Pět členů rodiny se po smrti nejmladšího ze čtyř dětí
vyrovnává se ztrátou a krizí víry každý po svém.
Ale každý někdy potřebuje zázrak!

KNIHA TÝDNE

Výstava
LIVI´N je rozsáhlým sou-
boremMatěje Derecka
Harda (na snímku), který
získal ocenění Grant Pra-
hy v soutěži Czech Press
Photo. Představuje bydle-
ní zajímavých lidí v Pra-
ze. Jedná se zejména
o hudebníky, sportovce,
umělce, herce, modelky
a další. Vernisáž výstavy
proběhne 16. ledna od
18 hodin v Czech Photo
Centre. LIVI Ń

Cenu za štěstí zaplatí
divák odchodem z kina

Mediální magnátka potká Jamese Bonda
První premiérou roku 2019 bude v divadle Studio DVA již tento pátek 11. ledna „neko-
rektní revue aneb sentimentálně – senilní sta – řecká last minute tragédie“ Bond/Mé-
dea. Pod režijní taktovkou bratrů Michala a Šimona Cabanových se v hlavních rolích obje-
ví Ivana Chýlková, Petr Fejk (oba na snímku) a Jan Kraus. Představení je plné slovních hří-
ček a narážek na politickou i společenskou současnost. Režiséři při své práci využívají tra-
diční i nejnovější jevištní technologie a spoléhají na znakové a vizuální vnímání součas-
ného diváka obklopeného mediálním světem. VÁCLAV BERAN, DIVADLO STUDIO DVA

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 9. ledna 2019 10

Min. 1
Max. 5

Min. -2
Max. 2

Min. -2
Max. 2

Min. -1
Max. 3

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
c,
5-
b
.

„Uděláme
selfíčko?“

PETRA STANCOVÁ
Facebook

1 Klášter v pražské
Zbraslavi, který byl
založen roku 1292,
zrušili v roce:
a) 1785
b) 1885
c) 1985

2 Český cestovatel
a spisovatel svých
zážitků Leoš Šimánek
pochází z města:
a) Chotěbuz
b) Chotěboř
c) Choceň

3 Pulp Fiction: Historky
z podsvětí je film
režiséra Quentina
Tarantina z roku:
a) 1994
b) 1999
c) 2004

4 Římský politik
a vojevůdce Lucius
Cornelius Sulla byl
zvaný Felix. To
znamená:
a) liška
b) vítěz
c) šťastný

5 Urmijské jezero
dlouhé 140 kilometrů
na jdete v zemi, jejíž
metropolí je Teherán.
Jedná se o:
a) Irák
b) Írán
c) Pákistán

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -27,0 °C / 12,8 °C
Roky výskytu: 1789/2007

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Med

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1974)

14:20 Columbo
15:55 To je vražda, napsala IX
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Na hranici tradic
13:25 Ta naša kapela
13:50 Africa obscura
14:45 Počesku
14:55 Evropa dnes
15:20 Mají i zvířata svá práva?
16:15 Televizní klub neslyšících
16:45 Narozena 1918
17:45 Lidé z manéže (1/10)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:25 Cesta ke kameni (1/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Úspěšný cyklus se vrací!
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský.
Tentokrát na téma Dárky.
Hrají: I. Janžurová,
V. Postránecký, Z. Žák

21:15 Černí baroni (1/11)
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Grantchester (1/6)
23:00 Případy detektiva

Murdocha IX
23:45 Příběhy slavných...

Miroslav Moravec
00:40 AZ-kvíz
01:05 Objektiv
01:35 Rajské zahrady
01:55 V kondici
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Paňdžáb, země pěti řek
Nedoceněný poklad věčné
Indie

21:00 Na cestě po Brooklynu
21:30 Alpami nejen

za sněhem (1/8)
22:00 Muž po boku královny
22:50 Hitler a holokaust: Hon

na lidi (1/6)
23:45 Batesův motel V (1/10)

Seriál (USA, 2017)
00:30 Spartakiádní vrah
01:20 Chcete je?
01:25 Mezní situace
01:55 Pokušení na poušti
02:10 Duchovní kuchyně
02:40 Před půlnocí
03:10 Jezdec rallye Jan

Kopecký
03:30 Folklorika
04:00 Koně v Brně

ČT2

20:15 Maigret
a noc na křižovatce
Krimifilm (VB, 2017).
Na osamělém venkovském
sídle se najde v zaparko-
vaném autě mrtvola
obchodníka s diamanty.
Komisař Maigret musí
odhalit tajemství podezře-
lého sourozeneckého páru
dřív, než dojde k dalšímu
zločinu. Hrají: R. Atkinson,
T. Wlaschiha, K. McNally
a další. Režie S. Hardingová

22:15 Show Jana Krause
23:20 Policie v akci
00:20 Komisař Rex (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1993)
01:20 Komisař Rex (6)

Krimiseriál (N, 1993)
02:20 Doktor z hor:

Nové příběhy X (11)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek X
Jak si poradí temperamentní
Petra v pro ni zanedbané
rodině s dětmi bez základ-
ních hygienických návyků?
Zvládne laxní Marie zatěž-
kávací zkoušku ve zcela
běžné domácnosti?

21:35 MasterChef Česko
22:55 Námořní vyšetřovací

služba XV (8)
Krimiseriál (USA, 2018)

23:50 Beze stopy VII (3)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:45 Dr. House VII (3)
Seriál (USA, 2010)

01:35 Dr. House VII (4)
Seriál (USA, 2010)

02:15 Kriminálka Miami V (18)
03:15 Rodinné případy
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (364)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (19)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku III (15)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie
velkého třesku III (16)
Sitcom (USA, 2010)

22:20 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Špinavá práce V (16)
00:10 Partička
00:55 Exorcista II (6)

Hororový seriál
(USA, 2017)

01:50 Legenda II (6)
02:45 Exorcista II (6)
03:45 Legenda II (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem II (23)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (365)
14:10 Dr. House VII (3)
15:00 Dr. House VII (4)
15:55 Kriminálka Miami V (18)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Rodinné případy
18:30 Ulice (3588)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch IV (20)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy X (11)
Poslední cesta 1/2

14:35 Komisař Rex (5)
Tanec na sopce

15:35 Komisař Rex (6)
Mrtvá ze Schönbrunnu

16:35 Odpolední zprávy
16:55 Policie v akci
17:55 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama V (5)
12:45 Simpsonovi VIII (19, 20)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi VIII (21)
14:15 Simpsonovi VIII (22)
14:45 Teorie

velkého třesku III (13, 14)
15:40 Futurama V (6)
16:00 COOLfeed
16:05 Špinavá práce V (16)
17:05 Top Gear VI
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi VIII (23-25)
19:45 Simpsonovi IX (1)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka

Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2009

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy



www.metro.cz SERVIS středa 9. ledna 2019 1 1

Na sjezdovkách potkáte
lyžaře, ale taky užívače

Stanislava
Francouzová

Nejraději
bobuji

s vnoučaty.

Šárka
Pernegrová
Dám jen pár

skleniček, na vleku
chci být jako první.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 9. 1.

V únoru se nabízí mnoho
cest, jak vybřednout z mi-

lostné rutiny. V posteli to není žádná
sláva, ale změna nebude moc složitá.

Nemusíte být upraveni tip
ťop, abyste na sebe strhli

pozornost opačného pohlaví. Vládnete
i tak neodolatelným osobitým kouzlem.

Vypadá to, že s miláčkem
musíte stát stůj co stůj v opo-

zici. Menší pošťuchování je sice sexy, ale
dělá vám problém včas přestat.

Vládnete osobitým kouzlem,
díky němuž neusínáte s těž-

kým srdcem. Možná toho pravého či pra-
vou nemáte, ale brzy určitě mít budete.

Příjemné šimrání v břiše sli-
bují hvězdy Býkům v dlou-

holetých vztazích. Je vidět, že se ještě
v posteli máte vzájemně čím překvapit.

Z původních plánů budete
muset trochu slevit. Na ex-

perimentování vám nezůstávají síly, as-
poň se o to víc můžete těšit na víkend.

Samotná Venuše se stará,
abyste měli dostatek pod-

nětů pro hladovějící tělo i duši. Vzruše-
ním pak mnohdy ani nemůžete usnout.

Díky kamarádům můžete
poznat člověka, který se

k vám perfektně hodí. Nechte si doho-
dit rande nebo aspoň vyslechněte story.

S novými známostmi se roz-
trhl pytel, ale nezdá se, že by

nějaká z nich vydržela déle než pár dní.
I tak z nich máte radost.

Láska vás zastihne nepřipra-
vené. Nebraňte se pozvání

na rande od sympatického protějšku,
už delší dobu si na vás dělá zálusk.

Lásku teď poměřujete spíš
rozumově, a tak ve vztahu

nemusíte vidět dřívější perspektivu.
Fyzická přitažlivost stále funguje.

Partnerova rodina si nedělá
v diskusi hlavu s tím, jaká

slova zvolit. Proto se lehce strefí do ži-
vého. Zkuste přimhouřit oko.

Kdypřijde?Zeptejte se věšteckých
karet! Ovlivněte svůj osud!

PRAVÁ LÁSKA!
Pište SMS ve
tvaru 83CVF
a svůj dotaz

na číslo
904 30 46

Numeroložka
Alexandra

ZÍSKEJ VYSOKÉ VÝDĚLKY
Dokážu vypočítat, kdy a jak získáš finanční
stabilitu! K horoskopu a numerologickému

rozboru mi stačí datum narození.
Zavolej mi na 906 70 30 35 nebo napiš SMS

na číslo 904 30 55 s kódem 79RZG a své datum!

DOBÝVÁNÍ
TVRZE

Stojím na náměstí v Rennes, kam byla svolána demonstrace
žlutých vest. Dorážejí sem zvolna hloučky svátečně oděných
občanů, zastavují se, vytahují reflexní vesty, navlékají je a te-
prve tehdy se začínají podobat popelářům.
Z radnice vyjdou svatebčané. Žluté vesty tleskají a novoman-
želé je zdraví. Mladík v černé bundě a kukle v našem středu
zvedá k ústůmmegafon a hlásí: „Vláda nás neposlouchá,

a tak přitvrdíme. Až svatebčané
odejdou, obsadíme radnici!“
S několika druhy zamíří k budo-
vě a po odchodu svatebčanů vy-
střelí jako šíp. Pozdě! Někdo sta-
čil dveře zevnitř zamknout. Vra-
ta jsou příliš masivní, pročež se
hoši přesunou ke služebnímu
vchodu a opakovanými nárazy

těl vyvrátí pravou veřej. Pokynou zástupu, aby je následoval,
a sami vběhnou dovnitř. Žluté vesty se ani nehnou, a tak
chlapci zase vyjdou ven. Kráčíme pak městem a pějeme po-
směšné písně na Macrona. Při přechodu hlavní třídy natahají
kluci na vozovku kartony a zapálí je. Oheň plápolá a před
ním stojí autobus městské dopravy. Nějaký pán se rozkřičí:
„Žluté vesty, lezete mi krkem!“ Kdosi do něho strčí a muž za-
vrávorá. Přistoupí k němu smířlivější žlutovestník a zapřádá
diskusi. Moc to nejde, protože pán pořád křičí. Dav se dává do
pohybu a oheň i ječícího pána nechává svému osudu.
Říkám si: Kdybychom byli uposlechli ty mladíky, co bychom
dělali uvnitř radnice? Defenestrovali konšely? Nejspíš ne,
i těm nejhorkokrevnějším Bretoncům jsou české revoluční
tradice cizí. www.martindanes.com

Jezdíte na hory lyžovat, nebo se bavit?

Citát

Oheň plápolá
a před ním
stojí autobus
městské dopravy

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ POVALEČ

Výrok dne

Marek
Mahdal

Lyžovat, to mě
zároveň
i baví.

Dopisy a vzkazy

Kouzelná dáma
Zase je tu nový den a já se
netěším na ranní cestu
metrem, kde na mě kou-
kají nedospalé obličeje
a průvan mi rozcuchá vla-
sy a vžene slzy do očí. Jen-
že vím a těším se, že na
mě ve vestibulu bude
čekat a usmívat se ta ne-
uvěřitelně vlídná paní,
která nám všem rozdává
denní tisk Metro. Tato
kouzelná osůbka, označi-
la bych ji jako „ohrožený
druh“, mi každý den vy-
tváří vlídné ráno. S náručí
novin křičí na všechny
strany: „Dobré ráno přeji
a mějte krásný den.“ Ač
postarší dáma, je vždy
upravená a vkusně nalíče-
ná, jako by právě odešla
z divadelní maskérny. A já
si každý den říkám, jak je
možné, že je vždy usměva-
vá, milá a září tam ráno
co ráno. Jak to, že když
vidí zarputilé občany spě-
chající do práce, raději ne-
mlčí, nerozdá mlčky rych-
le tisk a nejde se schovat
do tepla? Aha, už to vím.
Je to prosté a jednoduché.
Projdu-li kolem této
dámy, plné pozitivní ener-
gie, začnu se také usmívat
a těším se na další nový
den. Děkuji Vám za to!

J. LAUGESENOVÁ, PRAHA 3

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VESTIBUL
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Prostorná vstupní
místnost,

hala, dvorana
veřejných budov
(nádraží, hotelu)
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Nechceme
Londýn do ničeho

uvěznit.“
LEO VARADKAR
IRSKÝ PREMIÉR

Reaguje tak na britské výhrady
k severoirské pojistce v rámci
brexitu. Pojistka stanovuje, že
obnovení severoirsko-irské hra-
nice se odvrátí vytvořením celní-

ho prostoru EU s Británií.



www.metro.cz JOB středa 9. ledna 2019 12

Pokud lidé vnímají
nerovné
podmínky,
pak mezi muži
a ženami.

Rok 2018 přinesl na trh práce
řadu změn. Především šlo
o následky nedostatku zájem-
ců o práci téměř ve všech obo-
rech. Firmy proto navyšovaly
mzdy, nabízely větší množ-
ství benefitů a řadu dalších
výhod. Ve svých náborových
aktivitách ale také víc cílily
na ty, kteří mají na trhu prá-
ce tradičně slabší pozici, na-
příklad na starší generaci
či matky s malými dětmi. Na
základě toho sice není mož-
né konstatovat, že diskrimi-
nace na základě pohlaví
a věku zcela mizí, každopád-
ně se ale mění vnímání per-
spektivnosti těchto skupin.
„Diskriminace na pracoviš-

ti je jev, jehož vymýcení je
pro většinu zaměstnavatelů
prioritou, nemůžeme se ale
tvářit, že neexistuje,“ říkáMi-
chal Novák z pracovního por-
tálu Profesia.cz. „Podíl lidí,
kteří se s tímto jevem potýka-

jí, sice rok od roku klesá, stá-
le ale převládají lidé, kteří se
s ním v práci potkávají. To do-
kazují i výsledky naší ankety,
kde pouze třiadvacet procent
respondentů vyloučilo, že by
se s nějakou podobou diskri-
minace v práci potkávalo.“
„Jako jeden z předních za-

městnavatelů v oboru techno-
logických služeb v Česku dbá-
me na to, aby pracovní týmy
nebyly takzvaně jednobarev-
né, protože to pokládáme za
předpoklad jejich zdravého
fungování. Proto vytváříme
a realizujeme programy, kte-
ré podporují vznik vyváže-
ných a rozmanitých kolekti-
vů,“ říká Šárka Vránová, HR
manažerka společnosti Ac-
centure v Česku. „Na našich
pracovištích například půso-
bí vyškolení odborníci, kteří
mají v popisu práce zabývat
se nevědomou zaujatostí
nebo aktivně podporovat pro-
gram LGBT Ally, zaměřený
na vytváření inkluzivního
pracoviště,“ dodává.
Dotazování a průzkumy na

téma diskriminace na praco-
višti ukazují, že nejčastěji se
zaměstnanci v České republi-
ce potýkají s diskriminací na
základě věku. I když už větši-
nou odzvonilo „jednobarev-

ným“ mladým kolektivům
a zkušenost je vnímána jako
devíza, která obohatí i tým,
který potřebuje být dravý,
starší lidé hledají práci obtíž-
něji. I v době extrémně nízké
nezaměstnanosti je pro lidi
ve věkové skupině 55+ v ně-
kterých regionech velmi pro-
blematické najít pracovní
uplatnění. Zvláště pokud ne-
mají nějakou zajímavou kva-
lifikaci nebo znalosti. Největ-
ší problémmají kroměnekva-
lifikovaných zaměstnanců ze-
jména středoškoláci bez další-
ho odborného vzdělání.
Výsledky ankety na strán-

kách Profesia.cz potvrdily, že
s diskriminací na základě
věku se zaměstnanci potkáva-
jí často, potvrzuje to 27 pro-
cent respondentů. Největší
část odpovídajících se ale se-
tkala s nerovnými podmínka-
mi pro muže a ženy – tuto
možnost vybralo 36 procent
lidí. Diskriminaci na základě
národnosti či náboženského
vyznání zaznamenalo na pra-
covišti devět procent respon-
dentů a tu na základě sexuál-
ní orientace pět procent. To,
že s diskriminací na pracoviš-
ti nemají negativní zkuše-
nost, uvedlo třiadvacet pro-
cent dotázaných. MET Stres v zaměstnání PROFESIA.CZ

Více na www.jobdnes.cz/detail/SPOW0J

Státní zemědělský
intervenční fond

právník Akreditované platební agentury EU SZIF
hledá vhodné kandidáty na pozici právník
Akreditované platební agentury EU. Požadavky: VŠ v
oboru Právo. Náplň: právník zajišťuje agendu v oblasti
obchodního práva a práva EU, atd. Kontakt:
kariera@szif.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/P0STV2
STAPO mechanizace s.r.o.

Fakturantka/Účetní FAKTURANTKU/ÚČETNÍ, se
znalostí základů podvojného účetnictví, hledá
společnost z Prahy 5 Řeporyj. Mzda 20-30tis. Nástup
možný ihned. Tel. 731 532 167,
krizek@stapopraha.cz

Zdravotnictví, sociální služby, farmacie

Více na www.jobdnes.cz

Registrovaná zdravotní sestra

Všeobecnou zdravotní sestru a sanitáře/sanitářku

Všeobecnou zdravotní sestru, sanitáře/sanitářku a ošetřovatelku

Všeobecná sestra - Karlovy Vary

ZDRAVOTNÍ SESTRA – ONKOLOGICKÉ ODDĚLENÍ

Justice, právo, legislativa

Více na www.jobdnes.cz

Compliance officer

Právník

Právník/Právnička

Ostatní specialisté v oblasti práva

Ostatní specialisté v oblasti práva

Novým prezidentem Svazu
podnikatelů ve stavebnictví
v ČR se stal bývalý pražský za-
stupitel a náměstek primáto-
ra Jiří Nouza. Ve funkci vystří-
dal Václava Matyáše, který
svaz vedl od roku 2004.

Matyáš zůstává členem
představenstva svazu. V pozi-
ci poradce nového preziden-

ta se bude podílet na zajištění
kontinuity aktivit svazu.
Pětapadesátiletý Nouza má

zkušenosti ze soukromého
sektoru i ze státní a veřejné
správy, kde se věnoval zejmé-
na dopravě, infrastruktuře
a životnímu prostředí. Mimo
jiné pracoval na ministerstvu
financí, na ministerstvu do-

pravy vedl odbor pozemních
komunikací. Do loňska byl
členem pražského zastupitel-
stva, náměstkem primátora
byl v letech 2013 až 2014.
Vedl také dozorčí radu praž-
ského dopravního podniku.
Vloni Nouza kandidoval

v obecních volbách za Hnutí
pro Prahu, když předtím

opustil TOP 09. Post pražské-
ho zastupitele neobhájil, ne-
uspěl ani v Praze 4. V senát-
ních volbách v Praze 12 skon-
čil loni v prvním kole sedmý.

Mezi Nouzovy priority pat-
ří posílení pozice svazu jako
reprezentanta jednoho z nej-
významnějších hospodář-
ských odvětví, a to především

ve vztahu ke státní a veřejné
správě v oblasti legislativy, ze-
jména zjednodušení stavební-
ho práva a řešení situace do-
stupného bydlení. Svaz podni-
katelů ve stavebnictví v ČR
byl založen v roce 1990. Hájí
zájmy zhruba tisícovky členů
a usiluje o příznivé podnika-
telské prostředí. ČTK

Diskriminaci v práci zažívá
méně lidí než v minulosti

Exnáměstek primátora. Je prezidentem svazu

inzerce



komerční příloha METROLIVE středa 9. ledna 2019 1 3

Chytrých mobilních telefonů
s odolností proti vodě a pra-
chu je dnes na trhu spousta.
Extrémně odolných telefonů,
které přežijí i drsnější zachá-
zení, je však na trhu podstat-
ně méně.
A extrémně odolné telefo-

ny, které navíc dobře vypada-
jí? Těch je jako šafránu. Jed-
ním z takových smartphonů
je Aligator RX600 eXtremo
16GB.
Základní výzbrojí tohoto

těžkotonážního dravce od
českého výrobce je silný
„krunýř“ z kvalitních plastů
a kovu. Displej o velikosti

5,2 palce s HD rozlišením kry-
je odolné sklo. Aby se telefon
nepřehříval, zvolil výrobce
konzervativní čtyřjádrový
procesor, 2 GB RAM a interní
paměť s kapacitou 16 GB.

V této konfiguraci telefon
bez problémů zvládne prohlí-
žení internetových stránek,
komunikaci, základní pracov-
ní úkony, GPS navigaci, foce-
ní i přehrávání HD videí.
Baterie s kapacitou

4000 mAh navíc udrží tele-
fon při životě na jedno nabití
téměř týden. Záda přístroje
zdobí duální fotoaparát s roz-
lišením 13 MPx.

Kromě sebe sama telefon
ochrání i uživatelská data.
K tomu slouží šikovně umístě-
ná spolehlivá čtečka otisků
prstů i FaceID. Takovou na-
bídku normálně nabízejí tele-
fony střední a vyšší třídy. Za
Aligator RX600 eXtremo
16GB přitom v e-shopu Miro-
net zaplatíte pouze 3959 ko-
run. K tomu navíc získáte
zdarma chytrý vyhledávač
věcí Fixed Smile v hodnotě
349 korun.
Pokud si stále nejste jistí,

jestli je RX600 telefon pro
vás, přečtěte si jeho detailní
recenzi na www.mironet.cz.

Telefonů s výře-
zem je na trhu
spousta, kruhové
průstřely na
displejích telefonů
pomalu přibývají.

Nejlepší by bylo nemít na
přední straně telefonu žádný
rušivý prvek.
Bohužel ještě žádný výrob-

ce nepřišel na trh s disple-
jem, v němž by byly zabudo-
vané nezbytné senzory, slu-
chátko i přední kamera.
A tak si zákazník musí vy-
brat. Pokud upřednostňujete

výřez, jistě chcete, aby byl co
možná nejmenší. Například
letošní updatovaná verze
smartphonu Huawei P Smart
má v displeji výřez, který je
ve srovnání s jinými telefony

drobný. Ve výřezu se skrývá
8MPx kamera s funkcí rozpo-
znávání tváře.
Výřez patří k nejmenším

na trhu, ještěmenší ale uživa-
teli připadá ve srovnání

s 6,21palcovým IPS displejem
s rozlišením 2340x1080,
v němž je umístěn.
Výbava P Smart 2019 je

v poměru k jeho ceně famóz-
ní. Moderní osmijádro s tak-

tem 1,7 GHz spolu s operační
pamětí 3 GB rozjedou nároč-
nější aplikace i zcela novémo-
bilní hry.
Milovníkům fotografií udě-

lá radost zadní duální foto-
aparát s rozlišením 13 MPx,
světelností f/1,8 a inteligent-
ním ostřením. Integrovaná
paměť má kapacitu 64 GB
a lze ji rozšířit až o 512 GB pa-
měťové karty.
Kromě FaceID má P Smart

2019 čtečku otisků prstů.
Huawei P Smart 2019 můžete
pořídit v e-shopu Mironet už
za 5990 korun.
K telefonu zde navíc zdar-

ma získáte chytrý náramek
Huawei ColorBand A2 v hod-
notě 990 korun.

Odolný pomocník www.mironet.cz

HUAWEI P smart 2019 Dual SIM
6.21” IPS displej / rozlišení 2340 x 1080

FaceID / fitness náramek zdarma

vyzyvatel střední třídy
s extra velkým displejem

5.990,-

Výřez si poradí s vaší tváří

• OSTRAHA Galerie. DPP, HPP
- 15 - 18 tis./měs, uniforma.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, CCTV. Nástup mož-
ný IHNED. Tel: 734113150 189859

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - FAKTURANT v 9.
platové třídě dle nařízení vlá-
dy č. 341/2017 Sb., tj. od 18
230 do 27 420 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 13 710 Kč. Bližší in-
formace k výběrovému řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice O čem semlu-
ví. Přihlášku s požadovanými
doklady doručte prosím tak,
aby ji vyhlašovatel obdržel nej-
později dne 18.01.2019. 189938

• Přijmeme spolehlivého a ko-
munikativního pracovníka re-
cepce (Praha 2), po - pá (08 -
16 hodin), plat 16 240 Kč, HPP,
vhodné pro ID, tel:.
731872540189945

• PRODAVAČKU-důchodkyni
do prodejny prádla a textilu v
Bílé labuti, s praxí i bez, dobré
podmínky, dlouhý a krátký tý-
den. Volejte: 602846014189950

• Slévárna v P 5 přijme Slévá-
renské dělníky, Taviče, Zámeč-
níky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704189954

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid admin., soc.
prostor a strojový úklid, Praha
10, Tel. 733610243 189964

• Tiskárna v Praze 5 Stodůlky
přijme na částečný prac. po-
měr uklízečku. Nástup možný
ihned. Pracovní doba úterý,
čtvrtek a pátek od 08.00 do
12.00 hodin. Požadujeme spo-
lehlivost a pečlivost. Volejte
725962601 Po-Pá v době od
8-16 hodin.
189976

• Vychovatele/ku ŠD (0,75), asi-
stenta/ku pedagoga ZŠ (0,75), hle-
dá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích. Předpo-
klad týmové spolupráce. Nástup
možný od února. Nabídky s životo-
pisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte: 601214822,
www.skoladablice.cz189980

• Hledáme šikovného pracov-
níka úklidu. Strojní, ruční čiště-
ní, mytí oken výloh, atd. Cent-
rum Prahy. Možnost na HPP,
DPP, živnost. list. Tel.
603426672190227

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.190231

• Židovskémuzeum Praha při-
jme seniora/ku - kustoda. Dob-
rá kondice a základy AJ pod-
mínkou. 95 Kč/hod.
zamestnani@jewishmuseum.
cz, tel: 222749287 190236

• Hotel***v centru Prahy při-
jme nočního recepčního na
HPP. Podmínkou AJ a práce s
PC. Hores výhodou. Tel.
221502228, fom@hotel-pav.cz190251

• Přijmeme pracovnice pro
denní úklid kancelářské budo-
vy u M Vltavská na hlavní pra-
covní poměr (možnost kratší-
ho úvazku). Požadujeme bezú-
honnost a občanství členské
země EU. Volné víkendy. Ná-
stupní plat od 20.000měsíčně.
Životopis zasílejte na:
info@generalprovider.cz.190254

• Národní divadlo přijme pra-
covníka na pozici jevištní technik.
Náplní práce je stavba scénických
dekorací a zajištění chodu před-
stavení. Režim práce: včetně svát-
ků a víkendu, dvě směny práce,
jedna směna volno. Kontaktní
osoba: Lubor Kvaček, kancelář je-
vištních mistrů tel. 224 901 130,
e-mail.:
l.kvacek@narodni-divadlo.cz190270

• Školní jídelna Jeseniova při-
jme pomocnou kuchařku, ná-
stup dle dohody. Info:
222103420190289

• Přijmeme pracovnici na ran-
ní úklid, pracovní doba
5.00-8.00 hod., P 4 - Chodov,
bus 177, 203, st. Volha. Tel.
603978436190290

• Obch. fa přijme paní pro ruč-
ní skladové práce. Prac. Praha
3, po-pá. Požadavky: nekuřač-
ka, pečlivost. Tel. 601574256,
email: jnovy@brilltex.cz190295

• Levné potraviny hledají pro
prodejny v Praze, Kladně a Nupa-
kách PRODAVAČE/KY – POKLAD-
NÍ-vybalování zboží. Kr./dl. tý-
den. HPP/DPP. Mzda od 118
Kč/h. E-mail:
alena.szokalova@levnepotrav
iny.cz, tel: 777023999 (8 – 18
h).190465

Kromě FaceID má P Smart 2019 také čtečku otisků prstů 2xMIRONET

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Vysokoškolská kolej na Praze 4 přijme
ELEKTRIKÁŘE – ÚDRŽBÁŘE
na plný úvazek, podmínkou vyhláška 50

a INSTALATÉRA – ÚDRŽBÁŘE.
Nástupmožný ihned.

Inf. 605 200 052 nebo 267 267 588.

Práce - nabídka

Aligator. Požírá svoje konkurenty

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 osoby
menší do 15 tis. nebo větší do
20 tis. Požaduji: MHD do 10
min, lodžie výhodou, dlouho-
době, čistý stav. RK nevolat.
603789381188624

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 189127

Finance - poptávka
• Hledám investora (min. 20
tis. EUR). Zisk meziročně
200-300%. Více informací: tel.
774581555, e-mail:
pracelemann@seznam.cz189320

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730189860

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873189928

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873189908

Práce - nabídka
• Gymnázium v Praze 9 přijme
účetního (kompletní vedení účet-
nictví příspěvkové organizace),
administrativního pracovníka (do-
tační projekty; inventarizace),
vrátného (vhodné pro seniory
nebo osoby se sníženou pracovní
schopností). Nástup možný ih-
ned. Info: 724 114 852, 724 114
854.188550

• Domov seniorů v Praze 2 hle-
dá pečovatelku/pečovatele –
servírování stravy pro klienty
našeho domova. HPP, směnný
provoz, velmi dobrý plat a přá-
telský kolektiv. T: 734769966. 188668

• Hledá se za finanční úhradu
osoba - hlavni účetní, která mi
pomůže vypočítat variabilní a
fixní náklady.
zacatekrenata@post.cz, tel.
770655939189165

• Tiskárna Grafotechna přijme
na HPP řidiče/-ku dodávkového
vozu na rozvoz tiskovin. Nástup
možný ihned. Požadujeme spo-
lehlivost, slušné jednání, vztah k
hodnotám, řidičské oprávnění
sk. B nutností. Volejte
725962601 v době od 8-16 ho-
din, Po-Pá.
189324

• VÝPLATA DENNĚ!!! Brigády i
práce na HPP v Praze a blízkém
okolí, až 220 Kč/hod. Pozice v růz-
ných oborech (skladníci, práce ve
výrobě, administrativa, řidiči, po-
kladní, doplňování zboží, komple-
tace, stavební práce atd.). Více
info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553.
www.brigadaihned.cz189439

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně +
CCTV, obchůzka, 12-ti hod.
směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 189456

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku s AJ na I. stupeň na plný
úvazek. Nástup ihned. Váš ži-
votopis zasílejte prosím na
email:
zscakovice@zscakovice.cz.189473

• PRÁCE na POKLADNĚ 140
Kč/hod, prodejny po celé Pra-
ze, směny dle potřeb, zálohy
druhý den. Více na tel:
222534534,
www.creditczech.cz189571

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva 145 Kč/hod., praxe
není potřeba, nástup ihned.
Práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534,
777335756189593

• NABÍZÍME 154 KČ/HOD za
vybalování a doplňování zbo-
ží, směny noční/denní, vhod-
né pro všechny. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz189615

• Základní škola Špitálská při-
jme k nástupu od 1.1.2019 ku-
chařku a pomocnou kuchař-
ku. Plat podle tabulek, benefi-
ty z FKSP, příjemné pracovní
prostředí. Kontakt:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz189651

• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici na Praze 9 za vý-
hodných platových podmínek
tel. 777213490, email:
omnif@omnif.cz189777

• Na pozici vrátná/ý• do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu v 8 hod. smě-
nách. Bližší informace lze zís-
kat u pí. Vančurové,tel. 267
094 477, mobil 605 229 023.189783

• TK ÚKLID s.r.o. přijme pra-
covníky(ce) na úklid domů v
P-4 a 6. Výhodné platové pod-
mínky (cca 150 Kč/h. čis).
DPP/ŽL. Osobně 13-15 h. Kaf-
kova 15, P-6. 189813

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 189817

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme všeobecnou sestru na
ranní směnu i směnný provoz.
Požadujeme vzdělání SZŠ. Na-
bízíme hlavní i vedlejší pracov-
ní poměr (DPČ, DPP). Nástup
možný ihned. Životopisy zasí-
lejte na gregusova@dshaje.cz,
tel: 734264877. 189827

• Domov pro seniory v Praze
4 přijme pracovníky v sociál-
ních službách do směnného
provozu. Životopisy zasílejte
na gregusova@dshaje.cz, tel:
734264877189831

• Řemeslné pekařství s třiceti-
letou tradicí, hledá pro svou
provozovnu v Praze-Komořa-
nech, vyuč. i nevyuč. pekaře.
Nabízíme až 30.000 Kč/měs.
Kontakt: gallmar@seznam.cz,
tel.: 603878467 189834

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

volejte:

• VEDOUCÍ

• ŘEZNÍKY/CE

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• PRODAVAČE/KY

• nástup ihned
• HPP, DPP
• dlouhodobá brigáda Kč/hod130

730 514 500

pro provozovnu BUDĚJOVICKÁ
Olbrachtova 62, Praha 4

www.masojiko.czpište: prace@masojiko.cz
Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

HLEDÁ VEDOUCÍ
PRODEJNY

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

pro prodejnu látek
a galanterie v Praze

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis na:
mraz@latky.cz
www.latky.cz

Požadujeme výborné obchodní
a komunikační dovednosti, zkušenost v oboru
metráž / galanterie, praxe ve vedení prodejny

Nabízíme benefity ve formě stravenek,
flexi pasů, dnů volna navíc, zaměstnaneckých

slev a další.

 Servisní technik
 Motorář – automechanik
 Údržba zahradní techniky

DKNV NABÍZÍ ATRAKTIVNÍ
ZAMĚSTNÁNÍ NA POZICÍCH:

 Stavební montážník pro jádrové vrtání a řezání
 Montážník pro těsnění protipožárních prostupů

(výhodou je kvalifikace zedník, nebo malíř)

Nabízíme zaškolení a zajímavé benefity.
HPP, ŽL, ale i důchodci
VOLEJTE 244 471 920
nebo pište na sekretariat@DKNV.cz

Cestování - nabídka

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

LYŽAŘSKÉ POBYTY
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
RAKOUSKO - ZILLERTAL 7 23.02. ** BS 7 590
ITÁLIE 7 16.02. *** PL 12 320

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze, AI - all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS - bez

A G L t r a v e l

FIRST MINUTE SLEVA AŽ 11%
CENOVĚ VÝHODNÉ POBYTY 55+

POZNÁVACÍ LETECKÉ ZÁJEZDY

POBYTOVÉ LETECKÉ ZÁJEZDY

POBYTOVÉ LETECKÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+

KORFU 10/11 05.06. S BS 8 891
KORFU 7 05.06. **+ PL 12 184
SEVERNÍ ALBÁNIE 7 08.06. *** SN 11 116
MADEIRA 7 12.04. ** SN 12 896
MALTA 7 06.04. **** SN 11 561
KYPR 7 22.05. ***+ AI 19 304

KORFU 7 01.06. S BS 7 690
KORFU 7 12.06. *** PL 11 890
ALBÁNIE 7 08.06. *** SN 10 790

A G L t r a v e l

MADEIRA
- KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 7 29.04. ** SN 19 590
PETROHRAD
- BENÁTKY SEVERU 4 01.07. *** PL 21 151
PORTUGALSKO - OKRUH 7 15.06. *** SN 27 582
ARMÉNIE - GRUZIE 8 04.10. ** SN 30 259
UZBEKISTÁN 9 20.09. *** PL 37 619
SIBIŘ - OKRUH PO
BAJKALU 8 01.08. *** PP 41 023
UZBEKISTÁN 9 20.09. *** PL 36 801

Pracuj pro jedničku na trhu v oblasti bezpečnosti,
údržby a technologií.
Široká škála pracovních nabídek po celé Praze a okolí,
například: Bezpečnostní pracovník/ce – mzda až 140 Kč/hod.

Náplň práce:
• Ochrana a ostraha majetku klienta
• Pochůzková činnost
• Kontrola bezpečnosti v rámci objektu
• Eliminace nepoctivých zákazníků
• Jednoduchá administrativa
• Komunikace s policií

Požadujeme:
• Chuť pracovat
• Trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• Finanční ohodnocení 100-140 Kč/hod.
• Možnost týdenních výplat
• Kompletní uniformu a příspěvek na obuv
• Možnost profesního i platového růstu
• Zajímavý motivační program
• Zajistíme zkoušky profesní kvalifikace za zvýhodněnou cenu
A mnoho dalších benefitů!

Máme jiný přístup!

Volejte
zdarma

:

800 111 112

nabor@
m2c.eu

www.m2
c.eu

Koleje amenzy UK hledají

ČÍŠNÍKA/SERVÍRKU
na pracoviště v centru Prahy.
Vyučení v oboru podmínkou.

Informace na tel. 603 200 900

Základní škola Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1
přijme ihned na ŽL

externí/ho účetní/ho
se znalostí Vema, GORdiC.

Součástí školy je i Šj, doplňková činnost.

Telefon: 222 231 648

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 9. ledna 2019 15

Nemohl řídit
zápasy s videem,
tak se sudí Jílek
vrací na jih.

Český fotbal přišel během
zimní přestávky už o druhé-
ho zkušeného rozhodčího.
Po Radku Příhodovi se rozho-
dl ukončit kariéru i Jan Jílek,
údajně kvůli tomu, že mu ne-
bylo umožněno proškolit se
na pískání zápasů pod dohle-
dem videa.
Pětačtyřicetiletý Jílek patří
mezi nejzkušenější sudí. V
nejvyšší soutěži pískal pat-
náct sezon a celkem odřídil
209 zápasů. To ho řadí na tře-
tí místo historických tabulek
právě za Příhodu, který skon-
čil na konci minulého roku, a
Pavla Královce.
V této sezoně pískal sedm

utkání, ale nemohl rozhodo-
vat ty nejatraktivnější, které
se hrají pod dohledem videa,
jelikož na něj není proško-
len. To se snažil změnit, ale
protože by v létě stejně mu-
sel ukončit profesionální ka-
riéru kvůli pravidlu o překro-
čení věkové hranice 46 let, do-

zvěděl se, že jeho proškolení
by bylo neperspektivní. Do-
stal proto nabídku pouze na
školení na pozici videoroz-
hodčího.
Jílek se místo toho rozhodl

kariéru ukončit a soustředit
se na řízení Jihočeského fot-
balového svazu. „Nechci na-
dále být dvanáctým hráčem v
týmu, kde do základní sesta-
vy nastupuje jen 11 hráčů. To
mě nadále nenaplňuje, a pro-
to volím cestu uvolnění mís-
ta rozhodčím mladším a per-
spektivnějším, protože v tom-
to ohledumánaše rozhodcov-
ství značné rezervy,“ uvedl Jí-
lek. „Nekončím zatrpkle ani
naštvaně, jen zklamaně. Je to
těžké rozhodnutí, nicméně
je konečné, neměnné a finál-
ní,“ dodal. ČTK

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 189085

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu,
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo pište SMS:
775432964189850

Práce - nabídka
• CA hledá průvodce Prahou
a tlumočníky ve španělštině,
italštině a v jiných jazycích pro
externí spolupráci. Email:
pptours@seznam.cz190466

• ZŠ K Milíčovu, Praha 4 hledá
paní/pána na úklid na HPP. Ná-
stup ihned. Inf. tel:
608839567, učitelku/učitele
pro 1.st.-5.tř. Inf.
tel.73576959.190479

• Ateliéry a dílny Národního
divadla přijmou zámečníka do
zámečnické dílny výroby deko-
rací. Požadujeme: vyučení v
oboru, platný svářečský prů-
kaz. Nástup dle dohody. V pří-
padě zájmu kontaktujte pana
Martina Makového, tel. 777
355 481,
m.makovy@narodni-divadlo.c
z.190481

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 190549

• Úklidová firma hledá za-
městnance na DPP, na úklid
kanceláří v Praze 3 - Žižkově,
ul. Milíčova, po-pá 16-17 hod.
Tel. 606411152190555

• Úklid. firma hledá zaměst-
nance na DPP na úklid kancelá-
ří v Praze 1, ul. Národní, po-pá
8-9 h., také v Praze 10 - Strašni-
cích 16:30-18:30. T.
602412822190556

• Úklid. firma hledá zaměst-
nance na DPP na úklid kancelá-
ří v P 9 - Dol. Počernicích, ul.
Vlastibořská. Po, út, čt, pá od
13 h. cca 3 h. Tel. 606411152 190557

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 189795

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964189838

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 189898

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155189984

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu zařízený 1+1, Pra-
ha 9-Kyje, cena 10.000 Kč včet-
ně všech poplatků pro 1-2 oso-
by. RK nevolat! Tel.
607219600190558

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665188105

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164189013

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./Sms:
773109561. RK nevolat.189841

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636190483

• SEXY PRAŽANDY! Pumpuj
to do nich! Napiš SMS ve tvaru
39EJH a text na 909 15 50

• Bohatá, ale tááák osamělá...
Dám ti cokoliv za nádherně
vášnivý sex. Nejsem náročná...
Jsem nevybouřená! Jarka 58.
Zavolejmi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 39LFK a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Zprávy krátce

Přijedou Štybar
i Kulhavý
Na sobotním mistrovství
republiky v cyklokrosu
budou startovat i trojná-
sobný mistr světa mezi
cyklokrosaři Zdeněk
Štybar a olympijský ví-
těz závodu cross country
horských kol v Londýně
2012 Jaroslav Kulhavý.

Plzeň padla
vůbec poprvé
Pro hokejisty Plzně skon-
čilo úvodní semifinále
Ligy mistrů na ledě
Frölundy vysokou poráž-
kou, která je pro Škodu
vůbec první v tomto roč-
níku soutěže. Západoče-
ši sice vyrovnali z 0:2 na
2:2, ale ještě v průběhu
druhé třetiny třikrát in-
kasovali během tří mi-
nut a 12 sekund a pro-
hráli 3:6. Všechny bran-
ky hostů dal americký
bek Conor Allen.

Zahrají si
proti Kanárkům?
Čeští fotbalisté by se po
21 letech mohli utkat
s Brazílií. Fotbalová aso-
ciace ČR jedná o možnos-
ti střetnout se s pětiná-
sobnými mistry světa
v březnovém příprav-
ném utkání. Radiožurná-
lu to řekl předseda FAČR
Martin Malík. „Probíhají
velmi intenzivní jedná-
ní, ale nemohu říct, jak
to dopadne,“ uvedl Ma-
lík. ČTK

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Jílek v roce 2007 MAFRA

Intimní

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Nymburk drží naději
Basketbalisté Nymburku v 10. kole Ligy mistrů vybojovali
důležité vítězství 78:71 nad Lietkabelisem Panevežys, kte-
ré jim zvýšilo šanci na umístění do šestého místa a pokra-
čování v pohárech i po základní skupině C. Nyní mají
shodnou bilanci právě jako litevský soupeř, který ale udr-
žel lepší bilanci ze vzájemných zápasů. ČTK

S pískáním
končí další
zkušený
rozhodčí

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



LEDEN 2019

sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno

máme
největší výběr
koberců,
PVC a vinyluy

poskytujeme komplexní služby

bytové PVC nabízíme také
v šířích5m

koberec i PVC
vám profesionálně

položíme

vaše zboží vám
dovezeme po celé ČR

obšívání
koberců

p y

řezání podlahové
krytiny na míru

p y j

poradenství
a individuální

přístup

KUPON NA SLEVU

Platí pouze do 31. 1. 2019!
Vztahuje se pouze na zboží na prodejně.

Slevy se nesčítají, neplatí zpětně,
na akční zboží, ani na objednávku.

při nákupu

-15%%

M
et

ro
01

/2
01

9

Platído
31.1.2019

nebo
do

vyprodánízásob.Za
případné

tiskové
chybyneručím

e.Cenyjsou
uvedenyvčetně

DPH.Zobrazené
fotografie

jsou
pouze

ilustrační.

UPON NA SLEVU 19

BRENO.cz

65_
%

až

NOVOROČNÍ

...inspirujte se ve Vaší nejbližší prodejně BRENO
s nejširším sortimentem podlahových krytin / 58x v ČR

VÝPRODEJ

Kč/ks
cena za rozměr 60x110 cm

228,-
653,-

kusové koberce Bursa
materiál 100% PP shaggy,

výška vlasu 45 mm, více barev

Lp

kusové koberce

Fusion
materiál 100% PP shaggy,
výška vlasu 50 mm, více barev

Lp

Kč/ks

cena za rozměr 60x110 cm

293,- 838,-


